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Działacze Opozycji Antykomunistycznej
pielgrzymowali na Święty Krzyż
Druga Świętokrzyska Pielgrzymka Działaczy Opozycji Antykomunistycznej na Święty Krzyż
odbyła się w sobotę (23 maja). Spotkanie zainaugurowało otwarcie wystawy,
przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej, pod tytułem „Tu rodziła się opozycja.
Między Czerwcem ’76 a Sierpniem’80”.

NSZZ Solidarność Opozycja w PRL
23.05.2026
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Podczas otwarcia ekspozycji ojciec Józef Wcisło, rektor bazyliki pod wezwaniem Trójcy Świętej
przypomniał, że klasztor na Świętym Krzyżu, jako najstarsze sanktuarium w Polsce, przez stulecia
był miejscem pielgrzymek Polaków w różnych, zwłaszcza w ważnych historycznie momentach.
Wyraził radość, że współcześnie nie traci na znaczeniu i wciąż relikwie Drzewa Krzyża Świętego
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gromadzą rodaków.

Już po raz drugi do świątyni na Łyścu pielgrzymują Działacze Opozycji Antykomunistycznej. O
genezie tego ruchu opowiada wystawa, która została udostępniona w sobotę. Ekspozycja po raz
pierwszy była pokazana 25 czerwca 2021 roku w warszawskim Ursusie. Na planszach można
zobaczyć „rodzącą się opozycję” zarówno w centralnych ośrodkach, jak i na Kielecczyźnie.

Dr Robert Piwko, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach dziękował, że może być prezentowana w
miejscu tak licznie uczęszczanym przez pątników i turystów, co sprzyja popularyzacji wiedzy o
istotnej karcie z dziejów Polski.

O znaczeniu solidarności – nie tylko tej związkowej, ale jak dziś powinniśmy rozumieć to słowo,
mówił w homilii ojciec Jacek Leśniarek. 

Organizatorzy wydarzenia: Region Świętokrzyski NSZZ „Solidarność”, Instytut Pamięci
Narodowej – Delegatura w Kielcach, Stowarzyszenie „Wolni i Solidarni 1980-1989” oraz
Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej.

Wystawę „Tu rodziła się opozycja. Między Czerwcem ’76 a Sierpniem’80” będzie można oglądać
na Świętym Krzyżu do końca sierpnia.
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